

Protokół Nr XVII z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie w dniu 30 listopada 2011 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Joanna Piwińska o godzinie 9-tej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dziwnowie otworzyła XVII sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie VI kadencji. Powitała radnych, Burmistrza Dziwnowa p. Grzegorza Józwiaka, sołtysów, mieszkańców gminy, przedstawicieli mediów.

Ad.1a

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca obrad stwierdziła, że na stan 15 radnych na sali obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał - listy obecności radnych oraz gości stanowią *załącznik nr 1 i 2* do niniejszego protokołu.

Ad. 1b

Przewodnicząca obrad oznajmiła, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji - *załącznik nr 3*. Zapytała, czy są uwagi do porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad. 1c.

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że protokół z XVI sesji Rady Miejskiej był dostępny w biurze Rady. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do Protokołu. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVI.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XIV.

Ad. 2

W tym punkcie Pani Przewodnicząca Rady złożyła informację z pracy Rady w okresie między sesjami - **zał. Nr 4**.

Ad. 3

Informację o pracy Burmistrza w okresie między sesjami przedstawił p. Grzegorz Józwiak – Burmistrz Dziwnowa:

„Pani Przewodnicząca , Wysoka Rado

Od ostatniej sesji Rady Miejskiej która odbyła się 14 października poza bieżącą realizacją zadań , przyjmowaniem interesantów, oraz przygotowaniem najważniejszego dokumentu planistycznego na rok 2012 jakim jest budżet gminy Dziwnów na rok 2012 nad którym nie chcę się w tym miejscu zatrzymywać ponieważ będzie on tematem spotkania posiedzenia plenarnego w dniu 07.12.2011 roku uczestniczyłem ponadto i realizowałem następujące przedsięwzięcia :

1. W dniu 15 października uczestniczyłem w zebraniu sołeckim w Dziwnówku na którym odpowiadałem na wiele nurtujących spraw bieżących i perspektywy działań , które będą podjęte w najbliższym okresie znaczących dla tego sołectwa
2. W dniu 21 października spotkałem się w Kamieniu Pomorskim z panem marszałkiem Olgierdem Geblewiczem w sprawie wspólnej realizacji przebudowy przejścia przez Dziwnów oraz budowy ścieżki pieszo rowerowej Dziwnówek – Dziwnów. Czyni wszelkie starania aby te dwie inwestycje znalazły się w budżecie województwa na przyszły rok.
3. W dniu 26 października uczestniczyłem w pokazie sprzętu ppoż. zorganizowanym na terenie Dziwnowa przez firmę Fire Max
4. W dniu 4 listopada wspólnie uczestniczyliśmy w Zaduszkach morskich w Dziwnowie. Po tej uroczystości na spotkaniu z Arcybiskupem ustaliliśmy , że ta uroczystość na stałe wpisze się do kalendarza uroczystości obchodzonych w gminie Dziwnów
5. W dniu 5 listopada uczestniczyłem w uroczystości Dnia Seniora w Sołectwie Dziwnów Górny
6. W dniu 10 listopada uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Biura Programu Aktywizacji obszarów wiejskich na którym omawiałem z Dyrektorem możliwości przystąpienia do działającej grupy Wolin -Golczewo – Świerżno gminy Dziwnów , a w drugiej części perspektywy naboru wniosków o dofinansowanie z środków Unii Europejskiej w kontekście zadania budowy stacji uzdatniania wody w Strzeżewie
7. W dniu 11 listopada wspólnie uczestniczyliśmy w obchodach Święta Niepodległości w gminie Dziwnów
8. W dniu 12 listopada uczestniczyłem w uroczystości Dnia Seniora w Dziwnowie Dolnym
9. W dniu 19 listopada uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Lokalnej Grupy Rybackiej.
10. W tym samym dniu wręczyłem puchary w pierwszej dyscyplinie rozegranej w ramach turnieju sołectw a w godzinach popołudniowych uczestniczyłem wspólnie z Panią Przewodnicząca w uroczystości dnia seniora zorganizowanego przez koło emerytów w Dziwnowie
11. W dniu wczorajszym uczestniczyłem w konwencie wójtów i burmistrzów powiatu kamieńskiego . Spotkanie w głównej mierze dotyczyło utworzenia wspólnej grupy zakupowej energii elektrycznej co może przynieść oszczędności rzędu 20 % w skali roku . Do takiej grupy zakupowej będą mogli przystąpić również duzi przedsiębiorcy , ośrodki wczasowe . Stosowna informacja zostanie do nich skierowana. W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Urzędu Skarbowego , który wystąpił w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy gminami – a konkretnie pomiędzy ośrodkami Pomocy społecznej i urzędem Skarbowym w sprawie przepływu informacji dotyczących osiągniętych dochodów przez podopiecznych OPS
12. Wysoka Rado ! W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem również dwukrotnie w spotkaniu poświęconym utworzeniu Lokalnej Organizacji turystycznej , w kilku spotkaniach w ramach podpisanego porozumienia w sprawie poprawy zaopatrzenia w wodę z ujęcia Kodrąbek – Kołczewo II na ostatnim posiedzeniu zatwierdzono regulamin działania , na których wybrano 4 osobową radę konsorcjum , której jestem wiceprzewodniczącym . Przewodniczącym został Burmistrz Wolina.
13. Uczestniczyłem również w kilku spotkaniach wspólnie z Panem Maciejem Stęplewskim – przewodniczącym Komisji Ochrony Zdrowia , Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych dotyczących funkcjonowania nowego ośrodka zdrowia . Wyniki

tych spotkań w postaci projektu umowy przedstawię Wysokiej Radzie w najbliższym czasie

14. Ponadto chciałbym poinformować Wysoką Radę, że w programie Kapitał Ludzki – wsparcie rozwoju uczniów grupy o utrudnionym dostępie do edukacji w Szkole Podstawowej w Dziwnowie otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 39.437 zł z środków unii europejskiej
15. I jeszcze jedna miła wiadomość Gmina Dziwnów w rankingu zrównoważonego rozwoju 2011 w kategorii gmin miejsko- wiejskich zajęła 7 miejsce w Polsce na 650 gmin tej kategorii. Jest to ranking obejmujący ocenę działalności gminy w 16 kategoriach.

Ad. 4

Zapytania i interpelacje radnych.

- Radny p. Sokół** – 1/ Oświetlenie świąteczne – czy dołożone będą nowe elementy?
2/ Kamera na promenadzie – czy będzie podłączona do Internetu?
3/ Wycinka drzew przy Szkole Podstawowej.

Radna p. Próchniak – załącznik Nr 5

Radna p. Szafran – 1/ Kiedy rozpocznie się budowa falochronu?

2/ Czy to prawda, że w Łukęcinie powstaną wiatraki, które produkują energię elektryczną?

3/ Proszę o przeprowadzenie rozmowy z Rejonowym Zarządem Infrastruktury w Szczecinie w sprawie wydzielenia i użyczenia terenu na zrobienie wejścia do istniejącego przejścia na plażę dla pieszych. Właścicielem tego terenu jest Ministerstwo Obrony Narodowej – dz. Nr 66.

Radna p. Nosek – Zamontowanie lustra na Osiedlu Rybackim przy posesji nr 10, naprzeciwko sklepu. Budynki zasłaniają zjazd z górki po lewej stronie.

Ad. 5

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzielił p. Grzegorz Józwiak Burmistrz Dziwnowa.

Radnemu p. Sokolowi – ad.1/ oświetlenie - ulegnie zmianie, to co jest powieszony jest jakby pierwszym etapem. Na pewno przybędzie nowego oświetlenia i to nie tylko zakupione w sklepie, bo jest bardzo drogie, ale w oparciu o pracowników interwencyjnych oraz architekta zieleni zostały zrobione ozdoby świąteczne, które znajdują się na terenie gminy.

Ad. 2/ *Kamera na promenadzie* – została zamontowana, podłączona do istniejącej sieci, ale nie podłączona do systemu. Była oferta w tej sprawie gdzie takie podłączenie kosztowałoby

Gminę 20 tys. Zł. , co przekroczyłoby budżet przewidziany na ten cel w tym roku. W planie na 2012 rok ta pozycja jest wstawiona. Kamera będzie działała w oparciu o Policję i Straż Miejską. Podmioty te będą miały wgląd na to co się dzieje na promenadzie. Jest zgoda TPsa na korzystanie z ich łączny. Należy dobroić odcinek między Policja a promenadą.

Ad. 3/ *wycinka drzew przy Szkole Podstawowej* – zostało udzielone pozwolenie przez Starostwo na wycinkę drzew. Były to drzewa pochylone i zagrażające bezpieczeństwu. Będzie tam realizowane szereg różnych imprez.

Radnej p. Próchniak – ad. 1/ *selektywna zbiórka* – wcześniej Burmistrz zapoznał się z tematem czytając stronę p. Bożeny w Internecie. W tym temacie odwiedził firmę, która zajmuje się utrzymaniem porządku i wywozem odpadów selektywne. Wywożą raz, bo w zasadzie jest takie zapotrzebowanie na terenie gminy. Nie byłoby problemu aby osoby , które mają odpady selektywne wystawiały je w śróde i będą one przez firmę odbierane. Można zrobić to zgłaszając telefonicznie fakt potrzeby odebrania odpadów. Cieszy się na reakcję radnych i mieszkańców, że zwracają na takie rzeczy uwagę nie tylko w sprawie selektywnej zbiórki odpadów, ale również na dzikie wysypiska. Taka rzecz miała miejsce na osiedlu Dziwna, na co reakcja firmy była natychmiastowa.

Ad.2/ *polityka kadrowa* – chciałoby się aby w urzędzie nie pracowało 30 osób, a 50, ale to wiąże się z kosztami. Sprawa z zakupem karmy, nie jest problematyczna, bo można podejść do Burmistrza i zadać pytanie czy zakupić karmę, czy nie. Na pytanie pracownika była natychmiast udzielona odpowiedź – tak kupujemy. Stanowisko ochrony środowiska zostało odciążone w ten sposób, że wycinkę drzew przydzielono pracownikowi zajmującemu się architekturą zieleni.

Ad. 3/ *strażnicy miejscy* – ma jednoznaczny kierunek co do straży miejskiej. Czterech strażników zatrudnionych w ramach robót publicznych , zostali zatrudnieni na etacie. Obecnie są na kursie, który pozwoli im być pełnoprawnymi strażnikami. W m-cu grudniu będzie pracować sześciu strażników. Pozwoli to na optymalne ich wykorzystanie, aby pracowali nie tylko od 7.00 do 15.00, ale również od 15 – tej do 22-giej oraz w soboty i niedziele. Do tej pory straż Miejska zasilala budżet z mandatów kwotą 3 tys. Zł. Limit jaki został im narzucony na rok 2012, to kwota 50 tys. Zł. Reakcje Straży na wiele spraw muszą być widoczne.

Policja – Wysoka Rada widziała zapotrzebowanie Policji w kwocie 72 tys. Zł. Odpowiedź na to w budżecie na przyszły rok jest kwota 30 tys. Zł. Są to środki przeznaczone na wsparcie dodatkowych sił policji w trakcie sezonu letniego. Jest to dodatkowych 8 policjantów. W ochronie bezpieczeństwa bierze udział również Straż Graniczna, która pilnuje porządku na terenie Gminy. Stad to niewielkie wsparcie kwotą 5 tys. Zł.

Ad. 4/ *droga wojewódzka* – informacja została udzielona w punkcie Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

Ad. 5/ *WAM* – wystosowano pismo o przekazanie terenu na cel publiczny. Do tej pory nie ma odpowiedzi. Uzależniono przyjęcie terenu na „WDW” od przekazania tego terenu, jakby w pakiecie. WAM bardzo zależało na przekazaniu terenów na tzw. „WDW”, tym bardziej dziwi stanowisko WAM-u, który nie odpowiada na oficjalne zapytanie pisemne. Zwróci się ponownie do WAM aby udzielili odpowiedzi.

Ad. 6/ *przejsie na plażę na Osiedlu Rybackim* - Burmistrz odpowiedział, że nie jest to sprawa prosta. Jest tam podwójne ogrodzenie, jest to zatem obiekt szczególnie chroniony. Rozmowy z Ministerstwem nie będą łatwe. Efekt rozmów może być różny i nie bardzo liczy na ich powodzenie.

Ad. 7/ *mieszkania komunalne w Międzywodziu* – jest bardzo zaskoczony niby mnóstwem usterek, które tam występują. W rozmowach z Panią Dyrektorem ZWiK też nie zwraca mu uwagi na taki problem. Było zorganizowane spotkanie administratora z mieszkańcami obiektu gdzie były wyjaśnione sprawy dotyczące odpłatności i ryczałtu, które lokatorzy płacą. Nie dotarły żadne informacje na temat przerw w dostawie gazu.

Radna p. Próchniak – wyjaśniła, że opłaty były pobrane za dany miesiąc, a lokatorzy nie mogli się wprowadzić.

Burmistrz – odpowiedział, że zleci Pani Dyrektorem ZWiK wyjaśnienie sprawy, ale podkreśla, że do niego takie sygnały nie dotarły. Dodał, że obiekt jest na gwarancji i wszelkie takie sprawy jak występujące niedoróbki powinno być zgłaszane do urzędu, aby wymóc na wykonawcy usunięcie awarii. Pracownik ZWiK jest jednym z mieszkańców tego obiektu i gdyby coś się tam działo to myśli, że jako pierwszy by monitował. Poleci Pani Dyrektorem wyjaśnienie sprawy. Powiedział, że nie wie jak można jeszcze pomagać, bo większość mieszkańców pobiera dodatki mieszkaniowe.

Radna p. Próchniak – powiedziała, że zależy jej na wyjaśnieniu tej sprawy, bo gminę bardzo dużo kosztują te mieszkania, a idzie odbiór, że są one jakby mało wartościowe. Jest przekaz, że jest drogo, że płytki odpadają, że farba się łuszczy.

Burmistrz – Pani Dyrektorem złoży wyjaśnienie na piśmie.

Ad. 8/ *lodowisko w okresie zimy* – jeśli warunki na to pozwolą to na boisko przy szkole podstawowej i gimnazjum będą idealne warunki na lodowisko.

Ad. 9/ *dowóz dzieci z Dziwnej 45 do szkoły* – nie widzi problemu, aby wzorem lat ubiegłych dowozić dzieci gdy zajdzie taka potrzeba, aczkolwiek nie zmieniła się ustawa aby Gmina na tym odcinku miała obowiązek dowożenia, dlatego w środkach budżetowych przeznaczonych na dowóz takie przedsięwzięcie znaleźć się nie mogło.

Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Kultury p. Buda wyjaśnił, że dzieci z Międzywodzia będą miały wykupione bilety miesięczne.

Burmistrz – poinformował, że Gminie doszły koszty związane z koniecznością dowozu dziecka niewidomego do szkoły w Poznaniu.

Dodał, że na niektórych rzeczach nie można oszczędzać, ale jednocześnie trzeba myśleć o tym, że dochody bieżące i wydatki bieżące muszą się bilansować. Jest to obowiązek ustawowy związany z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

Następnie Burmistrz poruszył sprawę podkreślaną przez radnych – *droga do Martwej Dziwny*. Powiedział, że budując budżet 2012 r. było bardzo ciężko wszystko spiąć, aby starczyło na wszystko. Uważa, że w trakcie roku budżetowego wiele pozycji może znaleźć się w budżecie, których na tą chwilę w nim nie ma. Tak było w tym roku i uważa, że tak będzie w przyszłym roku. Osobiście wyznaje zasadę, aby dzielić to co rzeczywiście jest. Należy podzielić to co jest, a jeśli znajda się w trakcie roku budżetowego dodatkowe środki zawsze będzie można wprowadzić je do budżetu. Jest to znacznie bezpieczniejsze i łatwiejsze. Dla przykładu Burmistrz podał, że było zainteresowanie działkami w Międzywodziu, ale gdy wystawiono je do sprzedaży nikt się nie zgłosił.

Ad. 10/ *koncerty* – Burmistrz oznajmił, że koncerty będą w ramach działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Kultury. Na ten cel nie ma wydzielonej osobnej pozycji. W ramach posiadanych środków polecił MOSiK-owi wykonania preliminarza wydatków do poszczególnych imprez. Chciałby aby ilość imprez jeszcze się zwiększyła. Do kalendarza uroczystości wejdą Zaduszki Morskie, chciałby aby w Gminie odbywała się Noc kabaretowa, Noce Cygańskie. W Festynie Rybaka i Festynie Morskim Gmina również uczestniczyła jako współorganizator w niemałych środkach finansowych. Gmina stara się również pozyskać sponsorów. Są prowadzone rozmowy z jedną z sieci handlowych aby Festiwal Gwiazd Sportu dofinansowała. Jest zdania, że należy dzielić to co jest, co jest pewne. Nie upiera się aby koncerty odbywały się w kościele. Odbywały się wcześniej w Stowarzyszeniu na rzecz Edukacji i Kultury nie wszystkim pasowało, odbywają się w Kościele też nie wszystkim to pasuje. Uważa, że dzięki temu, że koncerty odbywają się w kościele jest zapewniona frekwencja. Jeśli będzie odbywało się to na hali lub Sali przedszkolnej może być różnie. Są tego przykłady, gdzie biblioteka organizuje szereg imprez i frekwencja jest mała. Jest zdania, że koncerty mogłyby się odbywać w Kościele w Dziwnówku, czy też w Międzywodziu, czy Łukęcinie.

Przewodniczący Rady – powiedziała, że obawia się o frekwencje w Dziwnówku czy Międzywodziu, ale oczywiście można próbować.

Ad. 11/. *Oplata miejscowa* – gdyby można było zebrać wszystkie środki z opłaty klimatycznej to budżet byłby o wiele bogatszy. W Gminie w okresie sezonu przebywa około 40 tys. Osób. W przeliczeniu na 50 dni po 1,70 zł. powinny być to ogromne środki. Zbiera się tej opłaty w granicach 800 tys. Zł. przepisy ustawy nie dają jednoznacznych możliwości ściągania tej opłaty. Urząd przeprowadza kontrole i inne rzeczy, aby ściągłość tej opłaty

klimatycznej była optymalna. Większa ściągalsność opłaty klimatycznej wpłynęłaby na upiększenie gminy, budować chodniki, itp.

Radna p. Próchniak – właściciele pensjonatów i kierownicy ośrodków powinni sobie uświadomić, że ich działanie na rzecz ściągnięcia opłaty wpłynie na rozwój Gminy. Powinno się im uświadomić, że nie robią tego tylko dla Gminy, ale i dla siebie. Zobowiązani do pobierania opłaty powinni przyjąć do świadomości, że działanie władz i ich idzie w jednym kierunku.

Burmistrz – dodał, że z tych środków można budować chodniki, ustawiać kosze, ławki. Upiększać miejscowości gminne. W trakcie spotkań z mieszkańcami informował o opłacie klimatycznej, były ogłoszenia w tej sprawie. Właściciele bojąc się kontroli przychodzili i podpisywali umowy na pobór opłaty miejscowej.

Nadmienił, że stworzono możliwość oddawania odpadów selektywnych za darmo, co nie mieszkańca nie kosztuje, ale wychodzi on z założenia, że jak spali te śmieci to ogrzeje sobie wodę. Nie patrzy, że zatruwa środowisko, ale że dzięki takiemu działaniu zaoszczędził kilogram węgla, czy kubik drewna.

Radny p. Kozłowski – podkreślił, że ogłoszenie jakie wydał Burmistrz w tej sprawie sprawiło, że nikt z wczasowiczów nie kwestionował konieczności uiszczenia tej opłaty.

Burmistrz – dodał, że to mieszkańcy Gminy uiszczają tą opłatę, ale turyści przyjeżdżający do naszej Gminy mają obowiązek płacić. Taka opłata pobierana jest nie tylko w naszej Gminie, ale w innych gminach turystycznych, gdzie nikt z takim obowiązkiem nie dyskutuje. Są to ogromne kwoty, a ci co zbierają opłatę klimatyczną mają 16% prowizji.

Ad. 12/ *sprzątanie po psach i kotach* – uważa, że akcja z torebkami przyjęła się. Trudno postawić przy każdym psie strażnika, który kontrolowałby czy jego właściciel po nim sprząta. Nie wyobraża sobie aby strażnik na takie sytuacje nie zareagował.

Ad. 13/ *Droga przy ul. Reymonta* – Burmistrz sprawdzi czyja jest to droga. Powiedział, że budżet nie jest dokumentem, który jest sztywny i więcej nic poza nim nie zrealizuje się.

Ad.14/ *uszczegółowienie map przy projektach uchwały* – Burmistrz powiedział, że dla niego i pracownika merytorycznego mapy są czytelne, bo zawierają numery działek, numery budynków, nazwy ulic. Zwróci uwagę aby jeszcze bardziej je uszczegóławiać.

Dodał, że drogi boczne na Osiedlu Rybackim nie są drogami publicznymi tylko działkami w ewidencji gruntów. Należy to wyprostować, bo nie można pobierać opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego, tylko należy dawać dzierżawę.

Radnej p. Szafran – 1/ *budowa falochronu w Dziwnowie* – Burmistrz odpowiedział, że są wszystkie pozwolenia, uzgodnienia. Myśli, że prace rozpoczną się wiosną.

Radna p. Szafran – powiedziała, że prace rozpoczną się w 2014 r.

Burmistrz – nie podziela tej informacji, ponieważ są środki z Unii europejskiej na realizację tego zamierzenia i jest to kwota 67 mln zł. Wiąże się to z tym, że zadanie będzie musiało być wykonane w terminie, a okres programowania to 2007 – 2013 rok.

2./ *wiatraki w Łukęcinie* – Burmistrz wyjaśnił, że po lewej strony w Łukęcinie znajduje się teren – łąki, których Gmina nie jest właścicielem, ale jest to teren Gminy. Prywatny inwestor wystąpił o wydanie decyzji środowiskowej dotyczącej postawienia wiatraków. Ma takie prawo, a Urząd całą procedurę musi przeprowadzić. Z informacji wynika, że nie będzie przeciwwskazań by takiej decyzji nie wydać. Następnym etapem jest wystąpienie o decyzję celu publicznego, a dalsze etapy to ewentualnie wystąpienie o pozwolenie na budowę. Jednocześnie pojawiły się sygnały mieszkańców: Strzeżewa, Rybic, Chomina , przeciwstawiające się budowie wiatraków. Inwestor chce postawić kilkanaście wiatraków, będzie to dość duża ferma wiatrowa. Podatek rolny dla naszej Gminy jest żaden, a porównywalnie Gmina Karnice zyskuje od posadowienia wiatraków milion złotych do budżetu. Gdyby do naszego budżetu wpłynęło 1,5 – 2 mln zł. byłby to też duży zastrzyk. Nie można jednoznacznie wypowiedzieć się co do kwestii jaki wpływ ma posadowienie wiatraków na środowisko. Również powstawanie wież telefonii komórkowej budzi kontrowersje.

Radnej p. Nosek - Zamontowanie lustra na Osiedlu Rybackim – Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi lokalizację.

Radny p. Stęplewski – powiedział, że jest przeciwnikiem fikcji , a takim są zakazy wjazdu na ul. Reymonta. Nagminne jest nieprzestrzeganie tych znaków zarówno przez mieszkańców jak i przyjezdnych. Jeśli nie można tego egzekwować to sugeruje usunąć znaki i nie utrzymywać fikcji.

Ponadto na ul. Reymonta są popękane płyty z piaszkowca, czy granitu. Sugeruje aby wiosną je wymienić.

Burmistrz – odpowiedział, że nie jest zwolennikiem zdejmowania znaku, bo zrobi się bałagan. Na tą chwilę jest dwóch strażników miejskich, ale będzie ich więcej i będą chodzić i zwracać uwagę na łamanie przepisów.

Radny p. Stęplewski – powiedział, że należy monitorować ściągalność przez straż Miejską, bo jeśli taki stan zauważa codziennie to Straż tym bardziej będzie zwracać na to uwagę.

Przewodnicząca Rady – dodała, że na ul. Reymonta jest parking , który sugeruje, że można tam wjechać i stanąć.

Burmistrz – rozważa zlikwidowanie parkingu bo zabraknie miejsc na postumenty. Jest praktykowane urządzenie jednego dużego parkingu przed miejscowością. Na tę chwilę nie jest to do przeskoczenia u nas, bo najchętniej wjechano by samochodem na plażę.

Dodał, że jest inwestor, który przy ul. Reymonta w Dziwnowie naprzeciw Liceum w parku chciałby pobudować miniaturowe latarnie morskie. Wpłynęło w tej sprawie pismo, którego

kopia została przekazana Radzie w celu zaopiniowania. Odbyłoby się to na zasadzie dłuższej dzierżawy. Jest to forma dodatkowej atrakcji.

Przewodnicząca Rady – powiedziała, że skarżą się mieszkańcy, że dzwoniąc pod ich numer odzywa się automatyczna sekretarka bądź nikt nie odpowiada.

Burmistrz – odpowiedział, że takie sygnały również dotarły do niego i wspólnie z Panem Sekretarzem podjęto działania w tym temacie. W najbliższym czasie będzie wywieszony wykaz telefonów alarmowych. Będzie w Straży jeden telefon, który w takcie służby będzie przekazywany.

Radna p. Szafran – powiedziała, że tylko jeden sołtys Dziwnej ma podany na Internecie numer telefonu. Czy można umieścić innych.

Burmistrz – odpowiedział, że musi się dowiedzieć, czy inni wyrażają zgodę na podanie prywatnych telefonów.

Salę obrad opuściła Radna p. Bożena Próchniak usprawiedliwiając się u Przewodniczącej Rady – stan radnych **12 osób**.

Na sesję przybył radny p. Beyer – stan radnych **13 osób**.

Przerwa

Ad. 6

Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/256/2011 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego przy ul. Mickiewicza 11/13 w Dziwnowie, stanowiącego mienie komunalne na okres 3 lat z dotychczasowym użytkownikiem.

Salę obrad opuścił radny p. Beyer – stan Rady **12 osób**

Ad. 7

Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 12 radnych w głosowaniu jawnym: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/257/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego przy ul. Mickiewicza 11/14 w Dziwnowie, stanowiącego mienie komunalne, na okres 2 lat z dotychczasowym najemcą.

Na salę obrad powrócił radny p. Beyer – stan Rady – **13 osób.**

Ad. 8

Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Następnie w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę polegającą na wykreśleniu z tytułu oraz § 1 projektu uchwały numeru „40a”

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/258/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego przy ul. Mickiewicza w Dziwnowie, położonego na działce nr 332/25, stanowiącego mienie komunalne, na okres 2 lat z dotychczasowym najemcą z autopoprawką.

Ad. 9

Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Następnie w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę polegającą na wykreśleniu z tytułu oraz § 1 projektu uchwały numeru „40a”

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/259/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego przy ul. Mickiewicza w Dziwnowie, położonego na działce nr 884, stanowiącego mienie komunalne, na okres 2 lat z dotychczasowym najemcą z autopoprawką.

Ad. 10

Projekt uchwały omówiła p. Olga Kociemba Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/260/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/205/2011 z dnia 3 sierpnia 2011 r. w sprawie utworzenia mieszkaniowego zasobu gminy.

Ad. 11

Projekt uchwały omówiła p. Grażyna Madońska Skarbnik Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/261/2011 uchylającą uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.

Ad. 12

Projekt uchwały omówiła p. Grażyna Madońska Skarbnik Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/262/2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Ad. 13

Projekt uchwały omówił p. Bronisław Buda Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Kultury.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/263/2011 w sprawie opłat i rejestracji podmiotów zamierzających prowadzić żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Dziwnów.

Ad. 14

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuskiwicz Sekretarz Gminy, zaznaczając, że statut musi być przyjęty bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w przypadku Rady Miejskiej w Dziwnowie wynosi 8 głosów „za”.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Oświaty – głosowanie na sesji
Komisja Morska – głosowanie na sesji.
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady przyjęła Uchwałę Nr XVII/264/2011 w sprawie przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie.

Ad. 15

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/265/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.(1)

Ad. 16

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/266/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.(2)

Ad. 17

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/267/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (3)

Ad. 18

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/268/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (4)

Ad. 19

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/269/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (5)

Ad. 20

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/270/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (6)

Ad. 21

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/271/2011 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Międzywodziu oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy (7)

Ad. 22

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radny p. Stęplewski – uważa, że jest duża różnica czynszu dzierżawnego w porównaniu z projektem uchwały ujętym w pozycji 23 porządku obrad.

Burmistrz – odpowiedział, że stara się korygować i tym samym porządkować różnice w opłatach dzierżawnych na tym samym lub podobnym terenie.

Przewodnicząca Rady – zapytała czy umowa przewiduje zmianę stawki dzierżawnej.

Burmistrz – odpowiedział, że o stopień inflacji.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/272/2011 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu.

Ad. 23

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/273/2011 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu.

Ad. 24

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/274/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. Nr 64/37).

Ad. 25

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radny p. Stęplewski – uważa, że należy pobrać opłatę za bezumowne zajęcie terenu.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/275/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. Nr 369/8)

Ad. 26

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuszkiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji

Komisja Morska – głosowanie na sesji

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radny p. Jeszka – zgłosił o wycofanie projektu uchwały.

Radny p. Kozłowski – uważa, że na tym terenie potrzebne są miejsca parkingowe.

Burmistrz – powiedział, że nie wycofa tego projektu uchwały.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 0, przeciw – 13, wstrzymało się – 0 jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. Nr 499)

Ad. 27

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuskiwicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji

Komisja Morska – głosowanie na sesji

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 0, przeciw – 13, wstrzymało się – 0 jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działek gruntu położonych w obrębie Dziwnów (dz. Nr 499 i 431/1)

Ad. 28.

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuskiwicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – przyjęła projekt uchwały - po granicy zabudowy

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały - po granicy zabudowy

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radna p. Nosek – powiedziała, że aby była równa linia zabudowy nie może być po granicy zabudowy.

Przewodniczący Komisji - wycofali wnioski.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/276/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. Nr 83/2 – 33 m2)

Ad. 29.

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuskiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radna p. Szafran – wnosi o naliczenie za bezumowne zajęcie terenu.

Burmistrz – jest zdania, że jest to zasadna uwaga.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/277/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. Nr 83/2 - 55 m2)

Ad. 30.

Projekt uchwały omówił p. Krzysztof Latuskiewicz Sekretarz Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji

Komisja Morska – głosowanie na sesji

Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Radna p. Szafran – uważa, że sprzedaż uniemożliwi wjazd na teren.

Radny p. Stęplewski – powiedział, że wyrazić zgodę, ale pod warunkami.

Burmistrz – powiedział, że camping Wiking zajmuje czołowe miejsce w Polsce.

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 1, przeciw – 8, wstrzymało się – 4 większością głosów odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnówek (dz. Nr 157)

Ad. 31

Projekt uchwały omówiła p. Grażyna Madońska Skarbnik Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/278/2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dziwnów na lata 2011 – 2015.

Ad. 32

Projekt uchwały omówiła p. Grażyna Madońska Skarbnik Gminy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Oświaty – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Morska – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Ochrony Zdrowia – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/279/2011 w sprawie budżetu gminy na 2011 r.

Ad. 33

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 34

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Joanna Piwińska o godz. 12.20 zamknęła XVII sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Protokołowała:
Wiesława Matelska
Inspektor Urzędu Miejskiego


PRZEWODNICZĄCA RADY
Joanna Piwińska

Informacja o pracy Rady Miejskiej w Dziwnowie między sesjami

Załącznik Nr 4
Do Protokołu Nr XVII
Z dnia 30.11.2011r.
Rady Miejskiej w Dziwnowie

5 listopada – odbyły się w Dziwnowie, już po raz drugi, Zaduszki Morskie. W imprezie tej wzięli udział radni Rady Miejskiej w Dziwnowie.

9-10 listopada – wraz z Przewodniczącą Komisji Planowania i Budżetu – Panią Bożeną Próchniak uczestniczyłam w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

11 listopada – z okazji Święta Odzyskania Niepodległości na zaproszenie Pana Burmistrza wraz z grupą radnych uczestniczyłam w uroczystej mszy świętej za Ojczyznę w Kościele Parafialnym pw. św. Józefa w Dziwnowie. Po mszy odbyły się dalsze uroczystości pod pomnikiem ku czci żołnierzy polskich z 2 Dywizji Piechoty im. Henryka Dąbrowskiego I Armii WP poległych w 1945 w walkach na Mierzei Dziwnowskiej.

19 listopada – wraz z Panem Burmistrzem wzięłam udział w spotkaniu z członkami Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Dziwnowie.

25 listopada – na zaproszenie uczniów i nauczycieli gościłam w Szkole Podstawowej w Dziwnowie, gdzie przyłączyłam się do corocznej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”.

28-29 listopada szkolenie wraz z Panem Burmistrzem oraz grupą radnych wzięłam udział w szkoleniu organizowanym przez Forum Turystyki Regionów

7 XII - plenarne posiedzenie komisji RM
w spr. budżetu

PRZEWODNICZĄCA RADY
Joanna Piwińska

Zapytania i interpelacje

1. Zapytuje czy po prawie roku wprowadzania selektywnej zbiórki odpadów nie jest wskazane zwiększenie częstotliwości odbioru tych odpadów względem ustaleń z proporcjonalnego okresu wprowadzania tej zbiórki?

Trochę czasu trwało, aby wypracować potrzebę a wręcz konieczność tej selekcji w społeczeństwie, zwłaszcza we wspólnotach mieszkaniowych, gdzie świadomość własności i finansowych skutków własnego postępowania jest przez wielu mało uświadomiona. Od tego nie uciekniemy. Szkoda więc te wypracowane odruchy zniweczyć. Kontynuowanie selektywnej zbiórki odpadów przy odbiorze raz w miesiącu jest nieefektywne, gdyż przykładowo przy wspólnocie 20 lokali, worków z tymi odpadami w okresie miesiąca uzbiera się około kilkanastu. Nie jest możliwe ich gromadzenie przez taki okres czasu. Spowoduje to zaprzestanie selekcji a jak wiemy jest ona naszą koniecznością.

2.

a) Jestem daleka od ingerowania w decyzje kadrowe pana Burmistrza, ale w dobrej wierze chciałam zwrócić uwagę pana Burmistrza na pracę działu Ochrony Środowiska. Z moich obserwacji wynika, iż jest potrzeba odciążenia w pracy pani Anny, gdyż w nadmiarze obowiązków umyka wiele istotnych tematów będących ustawowym obowiązkiem Gminy. Choćby opieka nad wolno- żyjącymi kotami. Koniec sierpnia mieliśmy spotkanie z wolontariuszami na którym podjęto wiele tematów i ich kontynuacja miała nastąpić we wrześniu. Niestety nadmiar obowiązków w Dziale Ochrony Środowiska spowodował brak kontynuacji. Październik a zwłaszcza listopad to okres intensywnego dokarmiania przed zimą. Gdy na wielokrotnione prośby, o pomoc w postaci pokarmu i antykoncepcji od wolontariuszy zwróciłam się do Działu Ochrony Środowiska uzyskałam odpowiedź, że nie teraz, że później. Później, że są kontrole i nie ma czasu nawet wypić łyka zimnej kawy. Na moją dość stanowczą ripostę obiecano mi porozmawiać z panem Burmistrzem. Domniemam, że efektem tych rozmów była udzielona pomoc w postaci pokarmu, za którą bardzo, bardzo dziękuję

b) Proszę o sprawdzenie czy nie posadzono drzewek na koszt Gminy, na terenie prywatnym? Jeśli uzyskałam prawidłowe informacje od stosownych pracowników to teren przy sklepie na osiedlu na Dziwnej stanowi własność prywatną a tam dokonano nasadzeń nowych drzewek. Mam nadzieję, że nasadzenia są prowadzone nie tylko jako obowiązek w zamian za wycinkę jako "sztuka dla sztuki" tylko jako przemyślana,

planowa polityka dotlenienia Gminy. Z tego co wiem to z wielką aprobatą przyjęto by nasadzenia przy dawnej pralni na Dziwnej jako zapora przed zakusami parkowania samochodów. Ponadto, chciałam zwrócić uwagę, iż brzoza przy punkcie handlowym na Dziwnej stanowi zagrożenie, gdyż już tak się przechyliła, że opiera się na dachu tego kiosku. Jest prawie na zakręcie i może dojść do nieszczęścia.

-- Będąc przy temacie ochrony środowiska chciałam bardzo podziękować za budki dla kotów w miejsce zabranych przez WAM przy porządkowaniu swego terenu. Oraz za dokonanie dobrego zakupu karmy.

3. Z zawartości projektu Budżetu nieczytelny jest kierunek jaki obrał pan Burmistrz w temacie straż miejska - policja. Zapytuję więc czy zamierza pan Burmistrz dążyć do zwiększenia ilości zatrudnienia w Straży Miejskiej? Postawić na ich wykwalfikowanie i wyposażyć w uprawnienia, aby w znacznym stopniu zapewniali bezpieczeństwo mieszkańców i turystów? Czy też będzie straż miejska, a jakoby jej nie było i policja, a też jakoby jej nie było Czy zasadne jest wspomaganie finansowe z zasobów budżetu Gminy - Policji i Straży Granicznej, które są finansowane z budżetu Państwa? Nie są to firmy prywatne, wymagające sponsoringu. Może warto zainwestować w tych co są i będą na miejscu?

4. W budżecie przygotowaliśmy środki na udział Gminy we współfinansowaniu drogi wojewódzkiej 102 części przypadającej do zapłaty w roku 2012. Zapytuje czy na obecną chwilę mamy w jakiejkolwiek formie zapisy, które byłyby gwarancją rozpoczęcia budowy tej drogi w tym roku?

5. Czy? A jeśli tak, to z jakim efektem, przeprowadzono rozmowy z WAM-em odnośnie ich terenów na Dziwnej pod oświetlenie lub parking. Co z proponowanymi terenami WAM-owskimi na WDW? Ponadto chciałam zapytać czy ponowi pan Burmistrz rozmowy z odpowiednimi podmiotami w celu uzyskania ciągu pieszego do zejścia na plażę na Osiedlu Rybackim na wysokości posesji nr 78 ?

6. Czy to prawda, że w nowo oddanych mieszkaniach komunalnych w Miedzywodziu wystąpiło bardzo dużo usterek uprawniających do stwierdzenia, że to partanina. Czy to tylko, rozpowszechniane nieuprawnione, określenia i opinie. Ponadto zapytuję czy zmniejszono wymagane zaliczki za okres w którym lokatorzy nie mogli zamieszkać nie z własnej woli lecz wskutek awarii sieci gazowej a następnie z niedostosowania wymagań energetycznych?

7. Zbliża się zima czy przewiduje pan Burmistrz wzorując się na dawnych latach urządzenie lodowiska dla dzieci, jeśli tak to w jakiej lokalizacji?

8. W budżecie nie znalazłam kwoty na dojazdy dla dzieci z 45-tki. Czy wzięto pod uwagę te dzieci przy podpisywaniu nowych umów na dojazd? Jak zamierza pan Burmistrz rozwiązać ten problem w roku szkolnym 2011/2012-cie?

9. Była mowa o wykorzystaniu dawnych planów "Martwej Dziwny" do przywrócenia świetności pomostu drewnianego na tym jeziorze i uatrakcyjnieniu tej części Dziwnowa dla turystów. Co w tej dziedzinie się dzieje? W budżecie nie znalazłam żadnych środków na ten cel. A jeśli są to w jakiej pozycji?

10. Na początku roku 2011 bardzo zabiegałam, w czym wspierała mnie pani Emilia Szafran o pożyczkę dla duszy dla naszego społeczeństwa jaką niewątpliwie były koncerty organizowane przez Stowarzyszenie na rzecz Kultury i Edukacji w Dziwnowie. Zadanie to przekazano MOSiKowi. Dzięki zaangażowaniu Urzędu Gminy i Garnizownu w osobie pani Przewodniczącej Joanny Piwińskiej mamy od października organizowane koncerty, które naprzemiennie odbywają się raz w jednym raz w drugim kościele. Jesteśmy jako radni na etapie pracy nad zawartością budżetu na rok 2012. Zapytuje pana Burmistrza czy możliwe jest aby przeznaczył kwotę w granicach 15000,- na cały rok - to jest mniej niż koszt jednego koncertu w sezonie dla wczasowiczów, aby jak w zeszłym roku były organizowane koncerty dla wszystkich mieszkańców, ale zwłaszcza tych, którzy bardzo chętnie skorzystają z takiej możliwości, ale nie w kościele. Jestem wierząca i praktykująca, koncert w kościele po mszy to raj dla mojej duszy, ale są i inni dla których niekoniecznie kościół to odpowiednie miejsce. Mamy salę widowiskową w Przedszkolu. Dlaczego nie tam? Wszyscy mamy trudne budżety, więc jest potrzeba zadbać o stan ducha społeczeństwa, a koncert jest wspaniałą odskocznią.

11. W mijającym roku zainwestowaliśmy w dodatkowy monitoring promenady z jedną kamerą skierowaną na morze. Zapytuję czy w/w monitoring jest w całym swym zakresie zakończony i jest możliwość podglądu przez społeczeństwo obrazu z tych kamer? Czy były podjęte próby zainteresowania jakiejkolwiek telewizji zapisem z kamery skierowanej na morze, a jeśli tak to z jakim skutkiem?

12. W roku 2011 ustaliliśmy jednolitą stawkę opłaty miejscowej i należy

pochwalić prowadzących najem lokali za jej ściąganie, ale czy nie warto im ułatwić zadanie dodatkowo dbając o stan sanitarny Gminy.

A konkretnie. Zapytuję pana Burmistrza, czy po ponad pół roku od rozmieszczenia zasobników z darmowymi torebkami na odchody po swych pieskach nie należałoby zacząć egzekwować przez Straż Miejską ustawowego obowiązku sprzątnięcia odchodów przez ich właścicieli, narazie choćby pouczeniem czy upomnieniem a następnie przy lekceważeniu Ustawy w okresie późniejszym mandatem. Zdobyte kwoty przeznaczając na zakup owych toreb, albo choćby na upiększenie Gminy?

13. Zapytanie od mieszkańców. Czy droga przy ulicy Reymonta prowadząca do bloków 3 i 4 jest własnością Gminy czy WAM-u? A jeśli Gminy to czy przewidywany jest jej remont, gdyż stan techniczny na obecną chwilę w niektórych miejscach zagraża bezpieczeństwu jej użytkowników?

14. Na koniec bardzo proszę o spowodowanie by zamieszczane mapki przy projektach uchwał były przez pracowników tego działu tak opisywane, abyśmy bez problemu wiedzieli czego te projekty dotyczą. Numery działek w terenie nam nic nie mówią. Nie chcemy danych osobowych ale informację przybliżającą nam określenie położenia podmiotowego terenu, nie jest to łamaniem Ustawy o Ochronie Danych Osobowych. Na załączanych mapkach niejednokrotnie mieszkańcy tych terenów nie umieją ich rozpoznać. Ułatwi to zwłaszcza Komisji Budżetowej pracę, za co z góry dziękuję.